•

•

•

•

Marcus Vinicius Garcia Negrão : Presidente em exercício do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de

Curitiba

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Administrativo n°: 116/2022.
Pregão Eletrônico n°: 077/2022.
Pregão Ampla Concorrência e itens com Cota Reservada para ME/EPP.
Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento de medicamentos.
Valor total estimado do pregão: R$ 1.102.445,40.
Data/horário para envio de proposta(s): a partir do dia 27/05/2022 às 08:00 h até o dia 09/06/2022 às 08:30 h.
Abertura das propostas: dia 09/06/2022 às 08:40 h.
Data/horário para envio de lances: 09/06/2022 – a partir das 09:00 h.

As propostas e lances deverão ser encaminhados via internet respeitando a data e horários determinados acima. O portal em

que ocorrerá a disputa é o www.publinexo.com.br.

O edital está à disposição dos interessados no portal de compras da Feas: www.publinexo.com.br bem como no site da Feas

: www.feaes.curitiba.pr.gov.br.

Somente poderão participar do envio de lances as empresas que estiverem devidamente cadastradas no portal de compras

da Feas (www.publinexo.com.br ) e que apresentarem propostas.

Informações pelos fones: (41) 3316-5927; 3316-5967.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 27 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

A Fundação Estatal De Atenção À Saúde torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará licitação, sob a

modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes características:

Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento de

medicamentos.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 067/2022.

Pregão Eletrônico n°: 044/2022.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Objeto: “Registro de preços, de Pano para Banho de Leito min. 25cm x

35cm (gramat. 50g), pelo período de 12 (doze) meses”

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 101 - ANO XI

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022

Página 17

•

•

•

•

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa M. Magalhães
Produtos Hospitalares EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luciano Castro Mathias, nº 212, Bairro
Loteamento Vila das Paineiras, Apucarana - PR, CNPJ n° 18.255.796/0001-99, neste ato representada por Davi Marcelo De
Paula, CPF nº 606.360.509-63. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 044/2022 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços, de Pano para Banho de Leito
min. 25cm x 35cm (gramat. 50g), pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
ITEM 01: 221199 / PANO PARA BANHO DE LEITO MIN 25CM X 35CM (GRAMAT 50G)
Marca: LANA,
Valor unitário: R$ 0,2450,
Quantidade: 2.400.000 unidades,
Valor total: R$ 588.000,0000.
Total geral do Pregão Eletrônico n°: 044/2022: R$ 588.000,0000 (quinhentos e oitenta e oito mil reais)

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 044/2022– Feas.

Fazem parte da presente Ata, como se nela houvessem sido transcritas, o edital de embasamento da licitação, Termo de

Referência e a Proposta da Contratada.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 27 de maio de 2022.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

M.Magalhães Produtos Hospitalares Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 101 - ANO XI

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022

Página 18